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UCHWAŁA NR LXIII/.................... 
RADY MIEJSKIEJ PNIEWY 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od 
nieruchomości, podatku leśnego i podatku rolnego od osób fizycznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70), 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 888 i z 2018 r. poz. 2244), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333 i z 2023 r. poz. 1450), 
art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z poźn. zm.) Rada Miejska Pniewy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIII/508/24 Rady Miejskiej Pniewy z dnia 27 marca 
2024 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku 
leśnego i podatku rolnego od osób fizycznych (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 3769) 
dotychczasowy § 2 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 
"3. Dla inkasentów terminem płatności pobranych podatków jest piąty dzień 
następujący po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa 
podatkowego powinna nastąpić zapłata podatku.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
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Uzasadnienie 

Przepisy ustaw podatkowych upoważniają radę gminy do zarządzenia poboru 
podatków w drodze inkasa oraz do wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Art. 47 § 4a Ordynacji podatkowej stanowi: "Terminem płatności dla 
inkasentów jest dzień następujący po ostatnim dniu, w którym, zgodnie 
z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić, chyba że 
organ stanowiący właściwej jednostki samorządu terytorialnego wyznaczył 
termin późniejszy.". 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Niniejsza uchwała nie spowoduje zmian wydatków w budżecie Gminy Pniewy 
przeznaczonych na wynagrodzenie dla inkasentów. 

Przedkłada: 

Zastępca Burmistrza Gminy 
Pniewy 
Józef Ćwiertnia 

 
 

Zatwierdził: 
Skarbnik 
Elżbieta Bandurowicz 

 
 

Sporządził: 
Starszy Inspektor 
Alicja Hoffa 

 
 

Radca prawny: mec. Roman Hojan 
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